Муниципальное казенное учреждение

«Центр бухгалтерского учета

города Чебоксары»

 «Шупашкар хулин бухгалтери учечěн

Центрě» муниципалитет хысна

учрежденийě

П Р И К А З

 30.05.2025        № 38-ОД

г. Чебоксары

 П Р И К А З

                 2025.05.30     38-ОД №

Шупашкар хули

Об утверждении графика

документооборота при

централизации учета органов

местного самоуправления города

Чебоксары и подведомственных им

казенных учреждений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О

бухгалтерском учете», федеральными стандартами бухгалтерского учета для

организаций государственного сектора, приказами Минфина России от 01.12.2010

№157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов

государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,

государственных академических наук, государственных (муниципальных)

учреждений и Инструкции по его применению», от 06.12.2010 №162н «Об

утверждении Плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению», от

28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график документооборота при централизации учета органов

местного самоуправления города Чебоксары, а также подведомственным им

казенных учреждений, в отношении которых МКУ «Центр бухгалтерского учета

города Чебоксары» осуществляет полномочия по начислению физическим лицам

выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных

платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их

перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и

представление бюджетной отчетности, иной обязательной отчетности,

формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению

представления такой отчетности в соответствующие государственные

(муниципальные) органы согласно приложению к настоящему приказу.

2. График документооборота при централизации учета органов местного

самоуправления города Чебоксары и подведомственных им казенных учреждений,

утвержденный приказом от 29.12.2023 №110-ОД признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его утверждения и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Заместителям директора, главному бухгалтеру, руководителям

структурных подразделений ЦБУ обеспечить соблюдение положений настоящего

приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                           А.Н. Гаврилов